ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний
по проекту бюджета
Зоркальцевского сельского поселения
на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
с. Зоркальцево                                                                                                 09.12.2021г.
Организатор: Жорова Галина Яковлевна
Секретарь:     Постникова Елена Владимировна
Присутствовали:

    Участники с правом решающего голоса – 16 человек

    Участники с правом совещательного голоса – 2 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение проекта бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
СЛУШАЛИ:
Организатор: О назначении секретаря и счетчика публичных слушаний.

Секретарем публичных слушаний предложил назначить Т.В. Наконечную,
счетчиком публичных слушаний предложил кандидатуру  Н.А. Гордееву.
РЕШИЛИ:
Назначить Т.В. Наконечную секретарем публичных слушаний;
Назначить  Н.А. Гордееву счетчиком публичных слушаний.

Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:
Секретарь публичных слушаний:

 - На публичных слушаниях по проекту бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы зарегистрировано всего 18  участников. Из них: право решающего голоса имеют  16 человек: это жители Зоркальцевского сельского поселения – 14 человек, депутаты Совета Зоркальцевского сельского поселения – 1 человек и Глава Зоркальцевского сельского поселения – Лобыня Виктор Николаевич.

Участник с правом совещательного голоса 2 человека. Таким образом, мы можем приступить к процедуре публичных слушаний.

Организатор: О регламенте публичных слушаний и порядке обсуждения проекта бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы
Ознакомил присутствующих с регламентом публичных слушаний:

 - докладчику для основного доклада предоставляется не более 15 минут;

 - для выступлений по обсуждению проекта бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы – не более 7 минут;

 - для реплик и замечаний – не более 3 минут.

Предложил обсуждать проект бюджета муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» по разделам, голосовать за каждый раздел Бюджета, а затем принять решение в целом.

РЕШИЛИ:
Проводить обсуждение проекта бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы по разделам, голосовать за каждый раздел Бюджета, а затем принять решение в целом.

Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:
Организатор: О поступивших предложениях и замечаниях.
Проинформировал присутствующих об отсутствии письменных предложений и замечаний.
СЛУШАЛИ:

Организатор:

Изложил основное содержание проекта бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы (приложение к решению Совета Зоркальцевского сельского поселения).

Предложил присутствующим выступить с замечаниями.

Выступлений с замечаниями и предложениями не последовало.

РЕШИЛИ:
Одобрить  приложение  к бюджету Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:
Организатор:

Изложил основное содержание первого раздела бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы - перечень главных администраторов доходов бюджета Зоркальцевского сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Зоркальцевского сельского поселения  на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.

Предложил присутствующим выступить с замечаниями.
Выступлений с замечаниями и предложениями не последовало.
Организатор:

Предложил проголосовать по первому разделу.

РЕШИЛИ:
Одобрить первый раздел бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:

Организатор:

Изложил основное содержание второго раздела бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы - перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
Предложил присутствующим выступить с замечаниями.

Выступлений с замечаниями и предложениями не последовало.
Организатор:

Предложил проголосовать по второму разделу бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 20242годы
РЕШИЛИ:
Одобрить второй раздел бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы
Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:

Организатор:

Изложил основное содержание третьего раздела  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы - Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета  Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы
Предложил присутствующим выступить с замечаниями.

Выступлений с замечаниями и предложениями не последовало.
Организатор:

Предложил проголосовать по третьему разделу  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
РЕШИЛИ:
Одобрить третий раздел бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:

Организатор:

Изложил основное содержание четвертого раздела бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы - объем межбюджетных трансфертов, получаемых  бюджетом Зоркальцевского сельского поселения из бюджета Томского района на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.

Предложил присутствующим выступить с замечаниями.

Выступлений с замечаниями и предложениями не последовало.
Организатор:

Предложил проголосовать по четвертому разделу бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы
РЕШИЛИ:

Одобрить четвертый раздел бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:

Организатор:

Изложил основное содержание пятого раздела бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы – источники финансирования дефицита Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.

Предложил присутствующим выступить с замечаниями.

Выступлений с замечаниями и предложениями не последовало.
организатор:

Предложил проголосовать по пятому разделу бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
РЕШИЛИ:

Одобрить пятый раздел бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:

Организатор:

Изложил основное содержание шестого раздела бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы – объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
Предложил присутствующим выступить с замечаниями.

Выступлений с замечаниями и предложениями не последовало.
организатор:

Предложил проголосовать по шестому разделу бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
РЕШИЛИ:

Одобрить шестой раздел бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:

Организатор:

Изложил основное содержание седьмого раздела бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы – программа приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность  Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.

Предложил присутствующим выступить с замечаниями.

Выступлений с замечаниями и предложениями не последовало.
организатор:

Предложил проголосовать по седьмому разделу бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы
РЕШИЛИ:

Одобрить седьмой раздел бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:

Организатор:

Изложил основное содержание восьмого раздела бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы – методика распределения межбюджетных трансфертов бюджету Томского района из бюджета Зоркальцевского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
Предложил присутствующим выступить с замечаниями.

Выступлений с замечаниями и предложениями не последовало.
организатор:

Предложил проголосовать по восьмому разделу бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
РЕШИЛИ:

Одобрить восьмой раздел бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы.
Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

ВЫСТУПИЛИ:

В.Н. Лобыня:

Предложил одобрить проект бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы в предложенной редакции.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы в предложенной редакции.

Количество проголосовавших «за» - 16 (шестнадцать) человек.

Проголосовавших «против» нет.

Воздержавшихся нет

СЛУШАЛИ:

Организатор:

Подвел итоги голосования - одобрить проект бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы в предложенной редакции.

Организатор публичных слушаний                                                   Г. Я. Жорова
Секретарь публичных слушаний                                                       Е. В. Постникова

PAGE
5